quas spiritum trahimus et emittimus cibum positionemque assumimus et concoquimus.

Medici requirunt, quare venae nostrae modo 1) se submittant, modo se attollant.

* Egitte 2) considerate pluris 3) est, quam cogitasse prudenter.

1) modo-modo, bald-bald. 2) ago. 3) pluris esse mehr werth seyn. f. Gr. §. 248.

4. Comendo 1) augēmus formam nostram.

84.

Brevitas tuarum litterarum me quoque breviorem in scribendo facit.

Propensi sumus non solum ad descendū, sed etiam ad docendū.

Homines discunt nihil agendo male agere.

Cura bene et velociter scribendi est res, quam fere negligere consuevimus.

Inter ludendum mores 2) pnerorum plurimum se detegunt.

Etiam breve tempus aetatis satis est longum ad bene et honeste vivendum.

Consulturus 3) aliquem de 4) rebus tuis respice primum, quo 5) pacto ille rebus suis consuluerit. Is enim, qui negotiis propriis male prospexit 6), numquam bene consulet alienis.

Parcāmus 7) in miseria laermiss 8) non malum proficiens! illae enim dolorem et miseriā facilius augēbunt, quam minuent.

Bibendo aqua est utilissima.

Multi fuērant, qui tranquillitatē expetentes 9) a negotiis publicis se removērunt 10) et ad otium perfugerunt.

1) como. 2) mores im Plur der Character. 3) Wenn du — consulere hat in diesem Stücke zwey Bedeutungen: cons. aliquem jemanden um Rath fragen, und cons. alicui, für etwas sorgen. 4) de, wegen, über; res, die Angelegenheiten. 5) auf welche Weise. 6) prosp. alicui sorgen für etwas. 7) Läßt uns sch. f. Gr. §. 360. 8) Woher der Dativ? f. Gramm. §. 254. 9) weil sie — 10) Indicativ nach qui mit vorbergehendem esso findet sich, wenn der Satz unterbrochen ist und bey dem ersten Satz mit esse noch multi und ähnliche stehen.

Pluvia 1) impendente, sol est maculosus; ventis
vero accedentibus, sol est igneus.

1) Ablat absoluti.

85. 5. Servius Tullius adolescens 1), cornu 2) suo ee-
dente, signum 3) militare rapuit, et in 4) hostem
ejecit, militesque id repetere jussit.

Tiberius Gracehus Lusitanis 5) dicentibus, se 6)
in decem annos cibaria habere, respondit: Un-
decimo anno vos capiam. Haec verba
perterrurunt Lusitanos, qui statim se tradi-
derunt.

Incredibile est dictu, quam 7) multis cum copiis
Xerxes, rex Persarum, Graecos invaserit. In-
credibilis autem est, quanta strage eum Graeci
apud Plataeas vicerint ac tandem Graecia 8) ex-
pulerint.

Auditores nostros faciemus attentos, si iis demon-
strabimus, ea, quae dicturi erimus, magna,
nova et incredibilia esse.

Quum Atheniensis quidam dixisset, Athēnas
esse fulcimentum Graeciae, Laco
quidam dixit, Graeciam certe mox rui-
turam, si haec 9) esset vera ejus ful-
tura.